Частное Учреждение Общеобразовательная Организация

«Новая школа «Юна»

141980, г. Дубна Московской  области, ул. Попова, дом 10;тел. 8(985)995-42-26;
E-mail: smel_lora@mail.ru ; ОГРН   1135000005304;ИНН 5010998147; КПП  501001001

ПРИКАЗ № 98/О                                                                                                     30.08.2018

Об утверждении
локальных актов

С целью организации образовательного процесса в ЧУОО «Новая школа «Юна» и обеспечения

его нормативно-правовой базы, на основании Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Устава школы, согласования с педагогическим советом от 30.08.20l8r.,
протокол № 1

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие со 01.09.18 следующие локальные акты, регламентирующие
образовательную деятельность ЧУОО «Новая школа «Юна»:

— Порядок ознакомления с учебно-программной документацией и другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательного
процесса,

— Положение устанавливающее язык (языки) образования организации, осуществляющей
образовательную деятельность по реализуемым образовательным программам,

— Положение о рабочей программе учебного предмета (курса, дисциплины, модуля),
— Положение о порядке пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами спорта школы,

— Правила внутреннего распорядка для учащихся ЧУОО «Новая школа «Юна»,

— Положение о предметно-методическом объединении,
Положение о порядке организации и проведения самообследования,

— Положение о внеурочной деятельности,

— Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных
работников школы,

— Порядок ознакомления с документами ЧУОО «Новая школа «Юна»
 участников образовательных отношений, в т. ч. поступающих в нее лиц,

— Положение об индивидуальном учебном плане,

— Порядок выбора учащимися факультативных и элективных учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей),

— Порядок освоения учебных предметов, курсов, дисциплин, модулей, не входящих в
осваиваемую образовательную программу,

— Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей), практики, дополнительных образовательных программ в других
организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

— Положение об официальном сайте школы,

mailto:smel_lora@mail.ru

— Положение о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля
успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся,

— Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в ЧУОО

«Новая школа «Юна»,

— Положение о   порядке выявления детей, проявивших выдающиеся способности,

сопровождения и мониторинга их дальнейшего развития,

— Положение о Совете по профилактике безнадзорности и асоциального поведения

учащихся,

— Положение о постановке учащихся и семей на внутришкольный учет,

— Положение об организации методической работы,

— Положение о методическом совете школы,

— Положение об учебном кабинете,

— Правила пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися,
осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами
федеральных государственных образовательных стандартов, образовательных

стандартов и/или получающими платные образовательные услуги,

— Положение о бракеражной комиссии,

— Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений и их исполнении,

— Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между ЧУОО «Новая школа «Юна» и родителями (законными представителями)

несовершеннолетних учащихся,

— Положение об информационной открытости,

— Правила пользования сетью Интернет,

— Положение о порядке использования и проведении инвентаризации программного
обеспечения,

— Положение об общем собрании,

- Положение о педагогическом совете,

Положение об общешкольном родительском комитете,

— Положение о внутришкольном контроле,

— Положение об отряде ЮИД,

— Положение об аттестационной комиссии школы по аттестации на соответствие
занимаемой должности,

— Положение об аттестационной комиссии для организации и проведения аттестации

педагогических работников на соответствие занимаемой должности.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор _____________________/Смелянская Л.В./